
*MUKHSP08685885*

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Havlíčkovo náměstí 87, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

 

 

 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/139255/2023  

MKH/134003/2023/07 

  

Vyřizuje: Ing. Kateřina Vágnerová 

Tel.:  

E-mail: vagnerovak@mu.kutnahora.cz 

Datum: 22.11.2023 

 
Městský úřad Kutná Hora (dále jen povinný subjekt) obdržel 07.11.2023 žádost o informace dle 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen žádost). 
 

Žádost o informace obsahuje dotazy týkající se schválené výjimky z aplikace pravidel stanovených pro 
spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury města Kutná Hora (dále jen „Zásady“) pro 
záměr „Přístavba bazénu a pokojů hotelu U Kata“.  

 

I. Poskytnutí informace 

Městský úřad Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, jako určený 
„Koordinátor“ pro administraci agendy týkající se Zásad sděluje odpovědi k níže uvedeným bodům 
žádosti  ke dni podání žádosti: 

1. Z jakého důvodu byla výjimka pro záměr „Přístavba bazénu a pokojů hotelu U Kata“ udělena? 

Odpověď:  
- Uvedený záměr nevyvolává požadavky na zajištění zvýšené kapacity zejména občanské 

vybavenosti, ani nezvýší zátěž území města zvýšenými náklady na stavební úpravy a údržbu 
stávající dopravní a technické infrastruktury 

- Příjem města z jiných poplatků investora – největší přispěvatel, parkování na vlastním 
pozemku pro hosty, minimální zásah do území z hlediska urbanismu 

 

2. Znamená udělení výjimky, že ze strany stavebníka výše uvedeného záměru nebude ve 
prospěch města Kutná Hora poskytnuto žádné plnění (ať již ve formě Investičního příspěvku 
dle Zásad o spolupráci s investory, či v jiné, formálně nepravené formě)? 

Odpověď:  
- ANO 

 

II. Rozhodnutí o odmítnutí 
 

Na základě pověření oddělení interního auditu k zajištění kompletní agendy žádostí o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a na 
základě pověření sp. zn. MKH/134003/2023/06 Vám  podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“) a současně dle § 10  zákona sděluji, že Městský 
úřad Kutná Hora rozhodl tak, že žádost o poskytnutí informace se 

částečně odmítá a informace se neposkytne 

pro bod 3. Vaší žádosti.  



*MUKHSP08685885 * 
Odůvodnění: 

V tomto bodě Vaší žádosti požadujete poskytnou celkovou výši plnění do rozpočtu města Kutná Hora 
z poplatků z pobytu (resp. Zákonných alternativ těchto poplatků), které povinný subjekt obdržel od 
hotelu U Kata od 01.01.2019 do dne podání této žádosti. V odpovědi požadujete souhrnnou částku, 
jakož i informaci o výši uhrazených poplatků z pobytu za jednotlivé kalendářní roky. 

Povinný subjekt v souladu s § 10 zákona Ochrana důvěrnosti majetkových poměrů – informace o 

majetkových poměrech osoby, která není povinným subjektem, získané na základě zákonů o daních, 
poplatcích, penzijním nebo zdravotní pojištění anebo sociální zabezpečení povinný subjekt podle 
tohoto zákona neposkytne.  

Povinný subjekt se v tomto konkrétním případě řídí zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. 
Správa místních poplatků se dále řídí zákonem č.  280/2009 Sb., daňový řád (dále jen „daňový řád“), 
kde dle § 9 daňového řádu jsou osoby zúčastněné na správě daní a úřední osoby povinny za 
podmínek stanovených tímto nebo jiným zákonem zachovávat mlčenlivost o všem, co se v souvislosti 
se správou daní dozvěděly.  Ochrana poskytování informací je dále upravena v Hlavě IV, § 52, § 53, § 
55 daňového řádu. Porušení mlčenlivosti upravuje § 246 daňového řádu. 

Navíc uvádíme, že z požadovaných informací, lze jednoduchými matematickými úkony dojít k číslům, 
ze kterých bude zjevné, jaká byla obsazenost daného hotelu, tj. jaké  příjmy z poskytování 
ubytovacích služeb za požadované časové úseky měl hotel U Kata. Lze tedy dospět k představě o výši 
příjmů této právnické osoby v oblasti poskytování ubytovacích služeb. Povinný subjekt je tedy toho 
názoru, že požadované informace, je třeba chránit a informace o majetkových poměry příslušné 
právnické osoby neposkytne. 

 

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č.: 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odvolat do 15 dnů ode dne 
jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím zdejšího Městského úřadu 
Kutná Hora, oddělení interního auditu. 

 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Kateřina Vágnerová 

oddělení interního auditu 

 


	Text1

